[bookmark: _GoBack] РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА		№3/6-рд

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 24.02.2016 ГОДА № 2/5-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА НА 2016 ГОД»

На основании ст. 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в решение Думы Балаганского района от 24.02.2016 г № 2/5-рд «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год»»:
1.1. Дополнить приложение № 1 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год» строками 2, 3 (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Балаганская районная газета».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль выполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Балаганского района
Ю.В. Лагерев

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

Приложение 1
к решению Думы
Балаганского района
от 19.12.2016 г.№3/6-рд

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования Балаганский район на 2016год

	№
п/п
	Наименование, муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Местонахождение муниципального имущества
	Предлагаемый срок приватизации, начальная цена

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Нежилое здание
	Административное здание, год ввода в эксплуатацию 1962, площадь 157,5 кв.м.
	Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Кольцевая, 80А
	В течение 2016 года. Начальная цена устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости.

	3.
	Нежилое здание
	Гараж, год ввода в эксплуатацию 1972, площадь 510,8 кв.м.
	Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Кольцевая, 80
	В течение 2016 года. Начальная цена устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости.

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Балаганского района «О внесении дополнений в решение думы Балаганского района от 24.02.2016 года № 2/5-рд «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества на 2016 год»

1.  Субъект права представительной инициативы
Субъектом права законодательной инициативы является начальник УМИ Балаганского района.
Данный проект решения Думы Балаганского района разработан УМИ Балаганского района.
2. Правовое основание принятия проекта решения Думы
Правовой основой принятия проекта решения Думы является Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее- Закон № 131-ФЗ), Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон № 178-ФЗ).
3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование целесообразности принятия проекта решения Думы, предмет правового регулирования и основные правовые предписания проекта решения Думы
В соответствии с п. 1 ст. 51 Закона № 131-ФЗ органы местного самоуправления от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
Согласно п.3 ст. 2 Закона № 178-ФЗ приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно.
Согласно ст. 10 Закона № 178-ФЗ порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется органами местного самоуправления самостоятельно. В муниципальном образовании Балаганского района приватизация осуществляется на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества.
На основании вышеизложенного предлагаем утвердить проект решения Думы Балаганского района о внесении дополнений в решение думы Балаганского района от 24.02.2016 года № 2/5-рд «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год».
4. Перечень правовых актов органов местного самоуправления, принятия, отмены, изменения либо признания утратившими силу которых потребует принятие решения Думы
Принятие решения Думы не потребует принятия, отмены, изменения либо признания утратившими силу иных правовых актов органов местного самоуправления.
5. Перечень органов и организаций, с которыми проект решения Думы согласован
Проект решения Думы прошел все необходимые согласования, замечаний не имеется. Проект коррупциогенные факторы не содержит, оценке регулирующего воздействия не подлежит.
6. Финансирование отмены решения Думы
Принятие проекта решения Думы не потребует дополнительного финансирования за счет средств местного бюджета.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 19 ДЕКАБРЯ

201

6

ГОДА

№3/6

-

рд

О ВНЕСЕНИИ

ДОПОЛНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 24.02.2016 ГОДА № 2/5

-

РД

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗ

НОГО ПЛАНА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2016 ГОД»

На основании

ст.

10

Федерального закона

от 21 декабря 2001

г. № 178

-

ФЗ

«О приватиз

а

ции государственного и муниципального имущества»,

статьями

7

,

15

, 55

Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

Ф

З «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

ст.30

Уста

ва

муниципального образования Балаганский район

Дума

Б

а

лаганского района

РЕШИЛА

:

1.

Внести

дополнения

в решение Думы Балаганского района от 24.02.2016 г

№ 2/5

-

рд

«

Об утверждении

Прогнозн

ого

план

а

приватизации муниципального

имущества на 20

16

год

»

»:

1.1.

Дополнить приложение № 1 «

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 201

6

год

» строками 2, 3

(прилагается)

.

2

.

Настоящее решение подлежит опубликован

ию в газете «Балаганская

районная газета».

3

.

Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования

.

4

.

Контроль выполнения

данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Балаганского района

Ю.В. Лагерев

Мэр

Балаганского района

М.В. Кибанов

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН   ДУМА   СЕДЬМОГО   СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ     ОТ 19 ДЕКАБРЯ  201 6   ГОДА     №3/6 - рд     О ВНЕСЕНИИ  ДОПОЛНЕНИЙ   В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 24.02.2016 ГОДА № 2/5 - РД  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗ НОГО ПЛАНА  ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ИМУЩЕСТВА НА 2016 ГОД»     На основании  ст.  10   Федерального закона  от 21 декабря 2001   г. № 178 - ФЗ  «О приватиз а ции государственного и муниципального имущества»,  статьями   7 ,  15 , 55   Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - Ф З «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,  ст.30  Уста ва   муниципального образования Балаганский район   Дума  Б а лаганского района     РЕШИЛА :     1.   Внести  дополнения   в решение Думы Балаганского района от 24.02.2016 г  № 2/5 - рд   « Об утверждении   Прогнозн ого   план а   приватизации муниципального  имущества на 20 16   год » »:   1.1.   Дополнить приложение № 1 « Прогнозный план приватизации  муниципального имущества на 201 6   год » строками 2, 3   (прилагается) .   2 .   Настоящее решение подлежит опубликован ию в газете «Балаганская  районная газета».   3 .   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования .   4 .  Контроль выполнения   данного решения оставляю за собой.           Председатель Думы   Балаганского района   Ю.В. Лагерев       Мэр   Балаганского района   М.В. Кибанов